Некоммерческое партнерство по защите прав и законных  интересов лиц,
осуществляющих строительство, саморегулируемая организация

«ЦЕНТРРЕГИОН»
109028, г. Москва, Малый Ивановский переулок, д. 7–9, строение 1

ПРОТОКОЛ
Совета Некоммерческого партнерства по защите прав
и законных интересов лиц, осуществляющих строительство,
саморегулируемой организации
«ЦЕНТРРЕГИОН»
№ 1671/03-ЦР/ЕЛ                                                                                          03 августа 2012 года

г. Москва
Членов Совета Партнерства на 03.08.2012 года – 5

Присутствовали – 3

Заместитель руководителя экспертного отдела – без права голоса.

Кворум 60% является правомочным.

ПОВЕСТКА:
Внесение изменений, приведение в соответствие и выдача свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО «ИСК Триплан» члена НП СРО «ЦЕНТРРЕГИОН» в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 г. № 624.

По вопросу повестки дня выступила Заместитель руководителя экспертного отдела Бартенкова Ю.И. – доложила о результатах рассмотрения заявления и предоставленных документов.

По результатам доклада Заместителя руководителя экспертного отдела Бартенковой Ю.И.
ПОСТАНОВИЛИ (единогласно):
I. Внести изменения в свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на основании части 10 ст. 55.8. Градостроительного кодекса РФ, ООО «ИСК Триплан» - члену НП СРО «ЦЕНТРРЕГИОН», в форме дополнения следующих видов работ:

1. объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства ч. 1 ст. 48.1 Градостроительного кодекса РФ (кроме объектов использования атомной энергии):

	№
	Наименование вида работ

	1.
	27. Устройство тоннелей, метрополитенов

	27.1. Проходка выработки тоннелей и метрополитенов без применения специальных способов проходки

	27.6. Устройство внутренних конструкций тоннелей и метрополитенов

	2.
	28. Устройство шахтных сооружений

	28.1. Проходка выработки шахтных сооружений без применения специальных способов проходки

осуществляемые на следующем объекте:  «8. Метрополитены».

II. Выдать свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного свидетельства, ООО «ИСК Триплан» - члену НП СРО «ЦЕНТРРЕГИОН», на следующие виды работ, а также внести в порядке, установленном статьей 55.18 Градостроительного кодекса РФ, в реестр членов саморегулируемых организаций необходимые сведения и направить их в орган надзора за саморегулируемыми организациями:

1. объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии)

	№
	Наименование вида работ

	1.
	6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

	6.1. Опалубочные работы

	6.2. Арматурные работы

	6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

	2.
	10. Монтаж металлических конструкций

	10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

	10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций

	3.
	12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

	12.5. Устройство оклеечной изоляции

	4.
	16. Устройство наружных сетей водопровода

	16.1. Укладка трубопроводов водопроводных

	16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

	16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

	16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

	5.
	17. Устройство наружных сетей канализации

	17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных

	17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных

	17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей

	17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев

	17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации

	6.
	18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

	18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов Цельсия

	18.2. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя 115 градусов Цельсия и выше

	18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения

	18.4. Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения

	18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения

	7.
	25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов

	25.6. Устройство дренажных, водосборных, водопропускных, водосбросных устройств

	25.7. Устройство защитных ограждений и элементов обустройства автомобильных дорог

	8.
	33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)

	33.2. Транспортное строительство

	33.2.1. Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта

	33.7. Объекты водоснабжения и канализации

2. объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства ч. 1 ст. 48.1 Градостроительного кодекса РФ (кроме объектов использования атомной энергии) пункт:
8. метрополитены.
	№
	Наименование вида работ

	1.
	27. Устройство тоннелей, метрополитенов

	27.1. Проходка выработки тоннелей и метрополитенов без применения специальных способов проходки

	27.6. Устройство внутренних конструкций тоннелей и метрополитенов

	2.
	28. Устройство шахтных сооружений

	28.1. Проходка выработки шахтных сооружений без применения специальных способов проходки

Общество с ограниченной ответственностью «ИСК Триплан» вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), стоимость которых по одному договору не превышает шестьдесят миллионов рублей.